
ČAS VZKŘÍŠENÍ A ZJEVOVÁNÍ PÁNĚ 

 

Velikonoce – tato část církevního roku je ve znamení kříže, vzkříšení a nanebevstoupení 

Páně, s ústředním křesťanským svědectvím o vzkříšení a zjevování Ježíše Krista. 

Východní církev udržuje pro toto období židovský název „pascha“; náš výraz 

„velikonoce“ dává znát, že jde o onu velikou noc, kdy se hrob proměnil ve vítězství.  

 

Církevní svátky v této době: 

Boží hod velikonoční  – vzkříšení - neděle 31. března 

Velikonoční pondělí – 1. dubna  

Následují 1. – 7. neděle  po Velikonocích 

Svátek nanebevstoupení – oslavení Páně 

– 40. den po Božím hodu velikonočním – 9. 5.  

– Den matek – 12. 5. (2. neděle v květnu) 

Poslední velikonoční neděle – 12. 5.  

 

Řekl Pán Ježíš Tomášovi: „Polož svůj prst sem, pohleď na mé ruce a vlož svou ruku do 

rány v mém boku. Nepochybuj a věř.“ Tomáš mu odpověděl: „Můj Pán a můj Bůh.“ 

                                                                           Jan 20, 27-28 

 

Velikonoce znamenají, 

že láska a život jsou silnější než smrt, 

že hrob není konečnou stanicí života, 

že pouta, která brání našemu životu,  

se rozvazují, 

že skrze vzkříšení můžeme objevit  

nový život, 

že ve víře v Ježíšovo vzkříšení můžeme zakoušet vzkříšení i my sami na sobě 

a že můžeme k životu probouzet i druhé. 

 

Kristus byl vzkříšen jako první, 

v něm všichni dojdou života. 

(srov. 1 Kor 15,20-22) 


